
 Fls. 00000 
Setor: Gabinete Prefeito 

 
__________ 

Assinatura 
     

 

Rua Des. Danton Bastos, nº 01 – Centro - Barra de São Francisco - ES - CEP: 29800-000 

 

ATO ADMINISTRATIVO DE REVOGAÇÃO 
PROCESSO SELETIVO Nº 01/2025 

O MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO FRANCISCO, por meio da 
Secretaria Municipal de Educação (SEMED), no uso de suas 
atribuições legais, considerando a necessidade de cumprimento da 
ordem de convocação dos candidatos aprovados em processos 
seletivos vigentes, conforme disposições contidas nos respectivos 
editais, resolve: 

Art. 1º - Revogar a convocação dos candidatos realizada por meio do 
Edital de Processo Seletivo Nº 01/2025 para Cadastro de Reserva 
da Secretaria Municipal de Educação (SEMED), referente ao cargo 
de Professor da Base Nacional Comum Curricular - BNCC, 
publicada em 14 de março de 2025, em razão da necessidade de 
cumprimento da convocação dos candidatos remanescentes do 
processo seletivo anterior, ainda vigente. 

Art. 2º - Determinar a suspensão imediata dos efeitos da convocação 
revogada, assegurando a não prejudicialidade dos candidatos 
envolvidos, os quais poderão ser reconvocados em momento oportuno, 
conforme a disponibilidade de vagas e a finalização das nomeações do 
processo seletivo anterior. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra De São Francisco, Estado do Espírito 
Santo, 17 de março de 2025. 
 

 
ENIVALDO DOS ANJOS 

Prefeito Municipal 
 


